
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 46 - Forslag til Lov om ændring af skattekontrolloven, arbejdsmarkedsbi-

dragsloven, kildeskatteloven, ligningsloven og pensionsbeskatningsloven (Indførelse af 

land for land-rapportering for store multinationale koncerner, gennemførelse af ændring 

af direktiv om administrativt samarbejde på beskatningsområdet m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 18. november 2015. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Jesper Petersen (S). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Per Hvas 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange multinationale selskaber/koncerner i OECD-

landene, der vil være omfattet af kravet om land for land-rapportering som følge af, at 

beløbsgrænsen for omsætning på koncernniveau sættes til 750 mio. euro (svarende til 5,6 

mia. kr.) 

 

Svar 

Det er ikke muligt at give noget præcist skøn for antallet af koncerner, der bliver omfattet 

af kravet om land-for-land-rapportering. 

 

I OECD’s rapport om den internationale standard (Transfer Pricing Documentation and Coun-

try-by-Country Reporting) er det skønnet, at beløbsgrænsen vil medføre, at 10-15 pct. af kon-

cernerne globalt set vil blive omfattet af kravet om at skulle udarbejde en land for land-

rapport. Det vurderes samtidigt, at de omfattede virksomheders indkomst vil udgøre op 

til 90 pct. af den samlede globale virksomhedsomsætning. 

 

De deltagende lande fandt på denne baggrund, at beløbsgrænsen repræsenterede en pas-

sende balance mellem administrative byrder for erhvervslivet og fordele for skattemyn-

dighederne.   
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